
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 9 - Venerdì 28 febbraio 2025

– 49 –

D.d.s. 24 febbraio 2025 - n. 2401
Nuova delimitazione del territorio della Lombardia per 
Ceratocystis platani (J.M. Walter) Engelbr. & T.C. Harr. in 
applicazione del Regolamento di esecuzione (UE) 2022/1629 
e ss.mm.ii. e del decreto ministeriale 29 febbraio 2012 e 
ss.mm.ii. – Abrogazione del d.d.s. 16 febbraio 2024 - n. 2760.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
SERVIZIO FITOSANITARIO REGIONALE

Visti:

•	il Regolamento  (UE) 2016/2031 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 26 ottobre 2016 relativo alle misure di pro-
tezione contro gli organismi nocivi per le piante, che modifi-
ca i Regolamenti (UE) n. 228/2013, (UE) n. 652/2014 e (UE) 
n. 1143/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio e abro-
ga le Direttive 69/464/CEE, 74/647/CEE, 93/85/CEE, 98/57/CE, 
2000/29/CE, 2006/91/CE e 2007/33/CE del Consiglio;

•	il Regolamento (UE) 2017/625 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 15 marzo 2017 relativo ai controlli ufficiali e al-
le altre attività ufficiali effettuati per garantire l’applicazione 
della legislazione sugli alimenti e sui mangimi, delle norme 
sulla salute e sul benessere degli animali, sulla sanità del-
le piante nonché sui prodotti fitosanitari, recante modifica 
dei Regolamenti  (CE) n.  999/2001,  (CE) n.  396/2005,  (CE) 
n.  1069/2009,  (CE) n.  1107/2009,  (UE) n.  1151/2012,  (UE) 
n. 652/2014, (UE) 2016/429 e (UE) 2016/2031 del Parlamen-
to europeo e del Consiglio, dei Regolamenti (CE) n. 1/2005 
e  (CE) n.  1099/2009 del Consiglio e delle Direttive 98/58/
CE, 1999/74/CE, 2007/43/CE, 2008/119/CE e 2008/120/CE 
del Consiglio, e che abroga i Regolamenti (CE) n. 854/2004 
e (CE) n. 882/2004 del Parlamento europeo e del Consiglio, le 
Direttive 89/608/CEE, 89/662/CEE, 90/425/CEE, 91/496/CEE, 
96/23/CE, 96/93/CE e 97/78/CE del Consiglio e la decisione 
92/438/CEE del Consiglio (regolamento sui controlli ufficiali);

•	il Regolamento di esecuzione (UE) 2019/2072 della Com-
missione del 28 novembre 2019 che stabilisce condizioni 
uniformi per l’attuazione del regolamento (UE) 2016/2031 
del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguar-
da le misure di protezione contro gli organismi nocivi per le 
piante e ss.mm.ii.;

•	il Regolamento di esecuzione  (UE) 2022/1629 della Com-
missione del 21 settembre 2022 che stabilisce misure per il 
contenimento di Ceratocystis platani (J.M. Walter) Engelbr. & 
T.C. Harr. all’interno di determinate aree delimitate e ss.mm.ii.;

•	il decreto legislativo 2 febbraio 2021, n.  19 «Norme per la 
protezione delle piante dagli organismi nocivi in attuazio-
ne dell’articolo 11 della legge 4 ottobre 2019, n. 117, per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 
del regolamento  (UE) 2016/2031 e del regolamento  (UE) 
2017/625»;

•	il decreto ministeriale 29 febbraio 2012 «Misure di emergen-
za per la prevenzione, il controllo e l’eradicazione del can-
cro colorato del platano causato da Ceratocystis platani» 
così come modificato dal Decreto Ministeriale 6 luglio 2015;

•	la l.r. 5 dicembre 2008, n. 31 «Testo unico delle disposizioni 
regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e sviluppo 
rurale» e in particolare il Titolo VI «Sorveglianza fitosanitaria»;

•	il d.d.s. 5 aprile 2023 - n. 5153 «Definizione delle modalità 
di applicazione in Regione Lombardia delle misure fitosa-
nitarie di lotta al cancro colorato del platano causato da 
Ceratocystis platani previste dal Regolamento di Esecuzio-
ne  (UE) 2022/1629 della Commissione del 21 settembre 
2022 e dal decreto ministeriale 29 febbraio 2012 – Abroga-
zione del d.d.s. 16 ottobre 2018 n. 14830 «aggiornamento 
delle modalità di applicazione in Lombardia del decreto 
ministeriale 29 febbraio 2012 «misure di emergenza per la 
prevenzione, il controllo e l’eradicazione del cancro colora-
to del platano causato da Ceratocystis fimbriata»;

•	Il d.d.s. 7 novembre 2023 - n. 17338 «Sostituzione dell’allega-
to «A» del d.d.s. 5 aprile 2023 - n. 5153. Definizione delle mo-
dalità di applicazione in Regione Lombardia delle misure 
fitosanitarie di lotta al cancro colorato del platano causato 
da Ceratocystis platani previste dal Regolamento di esecu-
zione (UE) 2022/1629 della Commissione del 21 settembre 
2022 e dal decreto ministeriale 29 febbraio 2012 – abroga-
zione del d.d.s. 16 ottobre 2018 n. 14830 «Aggiornamento 
delle modalità di applicazione in Lombardia del decreto 
ministeriale 29 febbraio 2012 «Misure di emergenza per la 
prevenzione, il controllo e l’eradicazione del cancro colora-
to del platano causato da Ceratocystis Fimbriata»»;

•	il D.d.s. 16 febbraio 2024 - n. 2760 - Nuova delimitazione del 
territorio della Lombardia in applicazione del Regolamento 
di esecuzione  (UE) 2022/1629 della Commissione del 21 
settembre 2022 che stabilisce misure per il contenimento di 
Ceratocystis platani (J.M. Walter) Engelbr. & T.C. Harr. all’in-
terno di determinate aree delimitate e del decreto ministe-
riale 29 febbraio 2012 «Misure di emergenza per la preven-
zione, il controllo e l’eradicazione del cancro colorato del 
platano causato da Ceratocystis platani» Abrogazione del 
d.d.s. 13 febbraio 2023 – n. 1904»;

Rilevata la necessità di aggiornare la delimitazione del territo-
rio della Lombardia riportata nel sopra citato d.d.s. n. 2760/2024 
a seguito delle risultanze delle indagini condotte dal Servizio 
fitosanitario regionale nel periodo 2020-2024 nell’ambito della 
sorveglianza territoriale, agli atti della Struttura competente, e di 
definire le zone infette, in eradicazione e in contenimento, le zo-
ne cuscinetto e le aree indenni in base al Regolamento di ese-
cuzione (UE) 2022/1629 e al d.m. 29 febbraio 2012;

Valutato che, a seguito degli accertamenti sopra precisati:

•	sono da includere tra le nuove zone infette in eradicazione 
i seguenti comuni:

	− Barbata, San Paolo d’Argon, Torre De` Roveri e Zanica in 
provincia di Bergamo;

	− Iseo in provincia di Brescia;
	− Senna Comasco in provincia di Como; 
	− Brivio e Montevecchia in provincia di Lecco; 
	− Buccinasco, Cassano d’Adda e Rozzano nella città me-
tropolitana di Milano; 

	− Briosco e Cogliate in provincia di Monza e della Brianza; 

•	sono da includere tra le zone infette in contenimento i se-
guenti comuni:

	− Cusano Milanino, San Donato Milanese e Sesto San Gio-
vanni nella città metropolitana di Milano;

	− Lecco in provincia di Lecco;

•	sono da escludere dalla zona infetta i seguenti comuni: 
	− Manerbio in provincia di Brescia; 
	− Gessate nella città metropolitana di Milano;
	− Cuveglio in provincia di Varese;

Ritenuto pertanto di:

•	abrogare il d.d.s. 16 febbraio 2024 - n. 2760;

•	definire che l’area delimitata per Ceratocystis platani in 
Lombardia sia composta da:

	− una zona infetta, che include l’intero territorio dei comuni 
nei quali è stata confermata la presenza di Ceratocystis 
platani negli ultimi 5 anni;

	− una zona cuscinetto, ossia la zona con un raggio di 1 Km 
al di là del confine della zona infetta, corrispondente a 
parte del territorio dei comuni confinanti;

•	definire che il territorio regionale al di fuori delle aree delimi-
tate per Ceratocystis platani in Lombardia è area indenne 
ai sensi del decreto ministeriale 29 febbraio 2012 e al d.d.s. 
5 aprile 2023 - n.  5153 così come modificato dal d.d.s. 7 
novembre 2023 - n. 17338;

•	aggiornare l’area delimitata per Ceratocystis platani in 
Lombardia, così come indicato nell’allegato 1 parte inte-
grante e sostanziale del presente atto, definendo in quali 
zone infette applicare le misure di eradicazione ai sensi del 
decreto ministeriale 29 febbraio 2012 e del d.d.s. 5 aprile 
2023 - n. 5153 così come modificato dal d.d.s. 7 novembre 
2023 - n. 17338 e in quali zone infette applicare le misure di 
contenimento ai sensi del Regolamento di esecuzione (UE) 
2022/1629 della Commissione del 21 settembre 2022 che 
stabilisce misure per il contenimento del Ceratocystis plata-
ni (J.M. Walter) Engelbr. & T.C. Harr. all’interno di determinate 
aree delimitate e del d.d.s. 5 aprile 2023 - n. 5153 così come 
modificato dal d.d.s. 7 novembre 2023 - n. 17338;

•	rendere disponibili le carte tematiche e i dati vettoriali dell’a-
rea delimitata sul sito del Servizio fitosanitario della Regione 
Lombardia (www.fitosanitario.regione.lombardia.it/wps/por-
tal/site/sfr) e sul geoportale della Regione Lombardia;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del dirigente della Struttura Servizio Fitosanitario Regionale 
attribuite con d.g.r. n. XII/628 del 13 luglio 2023;

http://www.fitosanitario.regione.lombardia.it/wps/portal/site/sfr
http://www.fitosanitario.regione.lombardia.it/wps/portal/site/sfr


Serie Ordinaria n. 9 - Venerdì 28 febbraio 2025

– 50 – Bollettino Ufficiale

Visto l’art 17 della l.r. n. 20 del 7 luglio 2008, nonché i provvedi-
menti organizzativi della XII legislatura;

DECRETA
1.  di abrogare il d.d.s. 16 febbraio 2024 - n. 2760 – «Nuova deli-

mitazione del territorio della Lombardia in applicazione del Rego-
lamento di esecuzione (UE) 2022/1629 della Commissione del 21 
settembre 2022 che stabilisce misure per il contenimento di Cera-
tocystis platani (J.M. Walter) Engelbr. & T.C. Harr. all’interno di deter-
minate aree delimitate e del decreto ministeriale 29 febbraio 2012 
«Misure di emergenza per la prevenzione, il controllo e l’eradica-
zione del cancro colorato del platano causato da Ceratocystis 
platani». Abrogazione del d.d.s. 13 febbraio 2023 – n. 1904»;

2.  di delimitare, ai sensi del decreto ministeriale 29 febbraio 2012 
«Misure di emergenza per la prevenzione, il controllo e l’eradicazio-
ne del cancro colorato del platano causato da Ceratocystis pla-
tani» e ss.mm.ii. e del Regolamento di esecuzione (UE) 2022/1629 
della Commissione del 21 settembre 2022 e ss.mm.ii., il territorio 
della Lombardia come di seguito riportato e come rappresentato 
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale al presente atto:

A.	 Zona infetta in eradicazione il territorio appartenente ai se-
guenti comuni:
a)	Provincia di Bergamo: Barbata, Bolgare, Caravaggio, 

Casirate d’Adda, Cavernago, Cologno al Serio, Dalmi-
ne, Fara Gera d’Adda, Levate, San Paolo d’Argon, Torre 
de’ Roveri, Treviglio, Verdello, Zanica.

b)	Provincia di Brescia: Iseo, Orzinuovi.
c)	Provincia di Como: Anzano del Parco, Brenna, Mariano 

Comense, Porlezza, Senna Comasco.
d)	Provincia di Cremona: Castelleone, Gussola, Pessina 

Cremonese, Spino d’Adda.
e)	Provincia di Lecco: Bosisio Parini, Brivio, Calolziocorte, 

Merate, Montevecchia, Olgiate Molgora.
f)	 Provincia di Lodi: Lodi Vecchio, Massalengo, Pieve 

Fissiraga.
g)	Provincia di Mantova: Canneto sull’Oglio, Mantova.
h)	Città metropolitana di Milano: Buccinasco, Carugate, 

Cassano d’Adda, Cesano Boscone, Cologno Monzese, 
Corbetta, Corsico, Legnano, Parabiago, Pieve Emanue-
le, Rozzano.

i)	 Provincia di Monza e Brianza: Briosco, Brugherio, Cesa-
no Maderno, Cogliate Limbiate, Meda, Seregno, Usmate 
Velate, Villasanta.

j)	 Provincia di Pavia: Bereguardo, Dorno, Parona.
k)	 Provincia di Varese: Luino, Marnate, Saronno, Travedona 

Monate.
B.	 Zona infetta in contenimento il territorio appartenente ai 

seguenti comuni:
a)	Provincia di Bergamo: Bergamo.
b)	Provincia di Cremona: Crema, Cremona, Malagnino.
c)	Provincia di Lecco: Lecco
d)	Provincia di Lodi: Lodi, Tavazzano con Villavesco.
e)	Città metropolitana di Milano: Basiglio, Cinisello Balsa-

mo, Cusano Milanino, Milano, Peschiera Borromeo, San 
Donato Milanese, Segrate, Sesto San Giovanni.

f)	 Provincia di Monza e Brianza: Monza.
g)	Provincia di Pavia: Pavia, Vigevano, Voghera.
h)	Provincia di Varese: Varese.

C.	 Zona cuscinetto l’area di 1 km di larghezza attorno alle zo-
ne infette, corrispondente a parte del territorio dei comuni 
confinanti, come indicato nella cartografia allegata quale 
parte integrante al presente atto. I comuni interessati da 
Zone cuscinetto sono i seguenti:
a)	Provincia di Bergamo: Albano Sant’Alessandro, Almè, 

Antegnate, Arcene, Arzago d’Adda, Azzano San Pa-
olo, Bagnatica, Bariano, Bonate Sotto, Brignano Gera 
d’Adda, Brumano, Brusaporto, Calcinate, Calvenzano, 
Canonica d’Adda, Carobbio degli Angeli, Castel Rozzo-
ne, Cenate Sopra, Cenate Sotto, Chiuduno, Cisano Ber-
gamasco, Ciserano, Comun Nuovo, Costa di Mezzate, 
Covo, Curno, Fara Olivana con Sola, Filago, Fontanella, 
Fornovo San Giovanni, Ghisalba, Gorlago, Gorle, Gras-
sobbio, Isso, Lallio, Lurano, Madone, Martinengo, Misano 
di Gera d’Adda, Montello, Morengo, Mornico al Serio, 
Mozzanica, Mozzo, Orio al Serio, Osio Sopra, Osio Sot-

to, Pagazzano, Paladina, Palosco, Pedrengo, Pognano, 
Ponteranica, Pontida, Pontirolo Nuovo, Predore, Ranica, 
Romano di Lombardia, Sant’Omobono Terme, Sarnico, 
Scanzorosciate, Seriate, Sorisole, Spirano, Stezzano, Ta-
vernola Bergamasca, Telgate, Torre Boldone, Torre de` 
Busi, Torre Pallavicina, Trescore Balneario, Treviolo, Urgna-
no, Valbrembo, Verdellino, Villa d’Adda.

b)	Provincia di Brescia: Adro, Barbariga, Borgo San Giacomo, 
Capriolo, Corte Franca, Corzano, Monte Isola, Monticelli 
Brusati, Orzivecchi, Paratico, Polaveno, Pompiano, Prova-
glio d’Iseo, Roccafranca, San Paolo, Sulzano, Villachiara. 

c)	Provincia di Como: Albavilla, Alserio, Alzate Brianza, Aro-
sio, Bene Lario, Cabiate, Cantù, Capiago Intimiano, Car-
lazzo, Carugo, Casnate con Bernate, Claino con Osteno, 
Como, Corrido, Cucciago, Erba, Eupilio, Figino Serenza, 
Fino Mornasco, Grandola ed Uniti, Inverigo, Lambrugo, 
Lurago d’Erba, Merone, Monguzzo, Novedrate, Orsenigo, 
Ponna, Pusiano, Rovellasca, Rovello Porro, Tremezzina, Tu-
rate, Val Rezzo, Valsolda.

d)	Provincia di Cremona: Bagnolo Cremasco, Bonemerse, 
Calvatone, Camisano, Campagnola Cremasca, Caper-
gnanica, Cappella Cantone, Cappella de` Picenardi, 
Capralba, Casaletto di Sopra, Castelverde, Chieve, Cico-
gnolo, Cremosano, Dovera, Fiesco, Formigara, Gabbione-
ta Binanuova, Gadesco Pieve Delmona, Genivolta, Gerre 
de` Caprioli, Gombito, Isola Dovarese, Izano, Madignano, 
Martignana di Po, Montodine, Offanengo, Ostiano, Pandi-
no, Persico Dosimo, Pescarolo ed Uniti, Piadena Drizzona, 
Pianengo, Pieve d’Olmi, Pieve San Giacomo, Pozzaglio ed 
Uniti, Ricengo, Ripalta Arpina, Ripalta Cremasca, Ripalta 
Guerina, Rivolta d’Adda, San Bassano, San Giovanni in 
Croce, Scandolara Ravara, Sergnano, Sesto ed Uniti, So-
larolo Rainerio, Soncino, Soresina, Sospiro, Spinadesco, 
Stagno Lombardo, Torre de` Picenardi, Torricella del Pizzo, 
Trescore Cremasco, Trigolo, Vescovato, Volongo.

e)	 Provincia di Lecco: Abbadia Lariana, Airuno, Annone di 
Brianza, Ballabio, Calco, Carenno, Casatenovo, Cernusco 
Lombardone, Cesana Brianza, Colle Brianza, Erve, Gal-
biate, Garbagnate Monastero, Garlate, Imbersago, La 
Valletta Brianza, Lomagna, Malgrate, Mandello del Lario, 
Missaglia, Molteno, Monte Marenzo, Morterone, Nibionno, 
Oggiono, Olginate, Osnago, Paderno d’Adda, Pescate, 
Robbiate, Rogeno, Santa Maria Hoè, Sirone, Sirtori, Suello, 
Valgreghentino, Valmadrera, Vercurago, Verderio.

f)	 Provincia di Lodi: Boffalora d’Adda, Borghetto Lodigiano, 
Borgo San Giovanni, Casaletto Lodigiano, Casalmaioc-
co, Castiraga Vidardo, Cervignano d’Adda, Comazzo, 
Cornegliano Laudense, Corte Palasio, Crespiatica, Gal-
gagnano, Merlino, Montanaso Lombardo, Mulazzano, 
Ossago Lodigiano, Salerano sul Lambro, San Martino in 
Strada, Sant’Angelo Lodigiano, Sordio, Villanova del Sil-
laro, Zelo Buon Persico.

g)	Provincia di Mantova: Acquanegra sul Chiese, Asola, Ba-
gnolo San Vito, Borgo Virgilio, Casalromano, Curtatone, 
Porto Mantovano, Roncoferraro, San Giorgio Bigarello.

h)	Città metropolitana di Milano: Abbiategrasso, Albairate, 
Arese, Arluno, Assago, Baranzate, Besate, Bollate, Bresso, 
Bussero, Busto Garolfo, Canegrate, Carpiano, Casorezzo, 
Cassinetta di Lugagnano, Cernusco sul Naviglio, Cerro 
Maggiore, Cesate, Cisliano, Cormano, Cornaredo, Cusa-
go, Dairago, Garbagnate Milanese, Inzago, Lacchiarella, 
Locate di Triulzi, Magenta, Marcallo con Casone, Medi-
glia, Morimondo, Motta Visconti, Nerviano, Novate Mila-
nese, Opera, Ozzero, Paderno Dugnano, Pantigliate, Pero, 
Pessano con Bornago, Pioltello, Pogliano Milanese, Pozzo 
d’Adda, Pozzuolo Martesana, Rescaldina, Rho, Robecco 
sul Naviglio, Rodano, San Giorgio su Legnano, San Giulia-
no Milanese, San Vittore Olona, San Zenone al Lambro, 
Santo Stefano Ticino, Sedriano, Senago, Settimo Milanese, 
Solaro, Trezzano sul Naviglio, Truccazzano, Vaprio d’Adda, 
Villa Cortese, Vimodrone, Vittuone, Zibido San Giacomo.

i)	 Provincia di Monza e Brianza: Agrate Brianza, Albiate, Ar-
core, Barlassina, Bernareggio, Besana in Brianza, Biassono, 
Bovisio Masciago, Camparada, Caponago, Carate Brian-
za, Carnate, Ceriano Laghetto, Concorezzo, Correzzana, 
Desio, Giussano, Lazzate, Lentate sul Seveso, Lesmo, Lis-
sone, Macherio, Misinto, Muggiò, Nova Milanese, Renate, 
Ronco Briantino, Seveso, Sovico, Varedo, Vedano al Lam-
bro, Veduggio con Colzano, Verano Brianza, Vimercate.



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 9 - Venerdì 28 febbraio 2025

– 51 –

j)	 Provincia di Pavia: Alagna, Albonese, Albuzzano, Bat-
tuda, Borgarello, Borgo San Siro, Carbonara al Ticino, 
Casei Gerola, Casorate Primo, Cassolnovo, Castelletto 
di Branduzzo, Certosa di Pavia, Cervesina, Cilavegna, 
Codevilla, Corana, Cura Carpignano, Gambolò, Gar-
lasco, Gravellona Lomellina, Gropello Cairoli, Linarolo, 
Lungavilla, Marcignago, Montebello della Battaglia, 
Mortara, Pancarana, Pieve Albignola, Pizzale, Retorbido, 
Rivanazzano Terme, San Genesio ed Uniti, San Martino 
Siccomario, Sannazzaro de` Burgondi, Sant’Alessio con 
Vialone, Scaldasole, Silvano Pietra, Siziano, Torrazza Co-
ste, Torre d’Isola, Travacò Siccomario, Trivolzio, Trovo, Va-
leggio, Valle Salimbene, Vidigulfo, Zerbolò, Zinasco.

k)	 Provincia di Varese: Agra, Arcisate, Azzate, Barasso, Bar-
dello con Malgesso e Brega, Biandronno, Bodio Lomna-
go, Brebbia, Brezzo di Bedero, Brinzio, Brissago - Valtrava-
glia, Buguggiate, Busto Arsizio, Cadrezzate con Osmate, 
Cantello, Caronno Pertusella, Casciago, Castellanza, 
Castello Cabiaglio, Castiglione Olona, Cazzago Brab-
bia, Cislago, Comabbio, Cremenaga, Dumenza, Gallia-
te Lombardo, Gavirate, Gazzada Schianno, Gerenzano, 
Germignaga, Gorla Minore, Induno Olona, Ispra, Lozza, 
Luvinate, Maccagno con Pino e Veddasca, Malnate, 
Mesenzana, Montegrino Valtravaglia, Morazzone, Olgia-
te Olona, Origgio, Solbiate Olona, Ternate, Uboldo, Val-
ganna, Vedano Olona.

D.	 Area indenne il restante territorio della Lombardia;
3.  di dare atto che:

•	le misure fitosanitarie di eradicazione sono quelle previste 
dal decreto ministeriale 29 febbraio 2012 e ss.mm.ii. e dal 
d.d.s. 5 aprile 2023 - n. 5153, così come modificato dal d.d.s. 
7 novembre 2023 - n. 17338; 

•	le misure fitosanitarie di contenimento sono quelle previ-
ste dal Regolamento di esecuzione  (UE) 2022/1629 della 
Commissione del 21 settembre 2022 e dal d.d.s. 5 aprile 
2023 - n. 5153, così come modificato dal d.d.s. 7 novembre 
2023 - n. 17338;

4.  di rendere disponibili le carte tematiche e i dati vettoriali 
dell’area delimitata e dell’area indenne sul sito del Servizio fi-
tosanitario di Regione Lombardia e sul geoportale di Regione 
Lombardia;

5.  di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia;

6.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Andrea Azzoni 

——— • ———



Serie Ordinaria n. 9 - Venerdì 28 febbraio 2025

– 52 – Bollettino Ufficiale

1:850.000

±

Area delimitata
Ceratocystis platani

Febbraio 2025

Legenda
Zona Infetta (ZI) in eradicazione
Zona Infetta (ZI) in contenimento
Cuscinetto ZI eradicazione
Cuscinetto ZI contenimento
Comuni_correnti_poligonali
Province_correnti


	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.u.o. 24 febbraio 2025 - n. 2406
	Approvazione delle Specifiche tecniche di dettaglio sulle modalità di pesca e di esercizio della pesca professionale nel bacino n. 6 - Adda Sublacuale - r.r. n. 2 del 15 gennaio 2018
	D.d.s. 24 febbraio 2025 - n. 2401
	Nuova delimitazione del territorio della Lombardia per Ceratocystis platani (J.M. Walter) Engelbr. & T.C. Harr. in applicazione del Regolamento di esecuzione (UE) 2022/1629 e ss.mm.ii. e del decreto ministeriale 29 febbraio 2012 e ss.mm.ii. – Abrogazione 





